
 

SCHŮZE KOMISE BASKETBALU DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Zápis č. 32 

Datum: pondělí 13. února 2023  

Místo:  Dock In One, Praha 8 - Libeň 

Přítomni: P. Čeněk, M. Janovský, P. Kapitulčin, T. Kaprálek, M. Moulisová, J. Novotný,          

P. Michálková, M. Stuchlý ml. 

Omluveni:  

 

Na základě nového Statutu ČAMB a nominace osob do KBDM byli v úvodu představeni 

a přivítáni zástupci ČAMB P. Michálková a M. Stuchlý ml.  

 

32.1. Mistrovství ČR mladšího a staršího žactva, termíny a místa konání 

MČR U14 (6. - 7. 5. 2023) - kluci: NH Ostrava, holky: USK Praha 

MČR U15 (29. - 30. 4. 2023) - kluci: SLUNETA Ústí n/L, holky: BA Louny 

Komise mládeže doporučuje pořadatelům MČR v předstihu prověřit nabízenou kvalitu 

stravování a ubytování. V loňském roce docházelo ke stížnostem na tyto služby z řad trenérů 

účastníků. 

32.2. Nadregionální výběry U14 

- Shrnutí turnajů NRV U14 dívek (Hradec Králové) a chlapců (Brandýs n/L), které se 

uskutečnily 16. - 18. 12. 2022. 

- V současné době se plánují jarní srazy.  

- Výběrový sraz dívek U14 (32 hráček) se uskuteční v termínu 26. - 28. 5. 2023 v Brandýse 

n/L. 

32.2. Návrh na změny pravidel v minibasketbalu 

Na základě diskuzí s trenéry i aktuálním dění v Evropě předložil J. Novotný 2 návrhy na změnu 

pravidel v minibasketbalu. 

Rychlé vhazování  

Vhazování z postranní čáry nebo vhazování z koncové čáry, při kterém se rozhodčí nemusí 

dotknout míče nebo jej držet. 



 

- odehrává se na zadní části hřiště družstva, je výsledkem přestupku 

Očekávaná pozitiva – zrychlení a zatraktivnění hry; stálá pozornost dětí; učení hráčů rychle 

reagovat na změny situace; častější přesilové situace; při nedostatku možnost nasazení pouze 

1 rozhodčího.  

Koš za 3 body mimo vymezené území 

Koš dosažený z místa mimo vymezené území má hodnotu 3 bodů (nutno upřesnit kategorie, 

zda i U13). 

Očekávaná pozitiva – vytažení a aktivnější osobní obrana (přirozená eliminace pasivní zatažené 

obrany v podkošového území); návyk a častější zakončování střelou; lepší čtení obrany.   

 

Komise se podrobně zabývala oběma návrhy s tímto výsledkem: 

- V současné chvíli nepřidávat další pravidla do minibasketbalu. 

- Vzhledem k velmi dobré edukaci trenérů i rozhodčích posledních let doporučuje 

KBDM výboru ČAMB revizi současných pravidel minibasketbalu. V případě možnosti 

jejich zjednodušení. Snaha o zajištění větší plynulosti hry. 

- Pro celkovou atmosféru na hřišti i v hledišti je v této kategorii významná role 

rozhodčích. Nastavený metr posuzování přestupků a faulů by měl odpovídat 

výkonnosti obou družstev. Řada dětí s basketbalem začíná, rozhodčí by měl přijmout 

roli učitele a průvodce basketbalu na hřišti (některé situace přehlédnout, některé 

naopak odpískat, a navíc slovem doprovodit). Čím méně bude hra přerušovaná, tím 

více bude děti bavit. Zkrátí se délka utkání v mini a usnadní i organizace turnajů. 

 

32.3.  Elektronický zápis NBN23 

- J. Novotný sdělil komisi aktuální informace o průběhu projektu. 

- V průběhu ledna se uskutečnily 3 webináře s účastí 125 zástupců klubů ČBF. 

- Začátkem února zprovozněna microsite k elektr.zápisu na webu CBF (odkaz níže), jejíž 

obsahem jsou video návody, psané manuály, odkazy ke stažením aplikací, otázky 

a odpovědi. https://cbf.cz.basketball/elektronicky-zapis/p158 

- V současné chvíli probíhá testování aplikace v klubech. 

- Pro následující sezónu snaha o spuštění elektr.zápisu ve vybraných soutěžích ČBF (i po 

diskuzi s Oblastmi ČBF) s předpokladem paralelního použití papírového zápisu. 

 

 



 

32.4. Nadregionální turnaje U10-U13  

- V měsících leden–únor 2023 proběhlo 3. kolo NRT (31 turnajů).  

- Výsledky 3. kola a los 4. kola zveřejněny na webu CBF  

https://cbf.cz.basketball/vysledky-3-kola-a-los-zaverecneho-4-kola-nrt-u11-

u13/a14894 

 

32.5. Jednodenní otevřené kempy dívek a chlapců U13 

- 8 otevřených regionální srazů dívek U13 bylo realizováno v období říjen 2022–leden 

2023 s celkovou účastí 223 hráček. 

- Od ledna 2023 probíhají srazy chlapců U13 (uskutečněny srazy v Brně 30. 1. a Ostravě 

31. 1.), již naplánované srazy: Plzeň 20. 2., Brandýs n/L 28.2. a Praha 7.3. 

 

32.6. Jiné 

- V polovině ledna byly zveřejněny na webu CZ Basketball všechny rozvojové programy 

mládeže (programy na podporu trenérů přípravek, finanční, materiální podpora 

klubů). 

- Komise mládeže doporučila 2 mezinárodní turnaje U14 konané v ČR k podpoře 

a zařazení do harmonogramu FIBA Europe (1. Christmas Cup Plzeň, 2. Easter Cup 

Klatovy). 

- Jr. NBA League 2023–v současné chvíli probíhají jednání se spoluorganizátory projektu 

společností Sport Invest. Spuštění nového ročníku se bude odvíjet od výsledku jednání.  

- Po jarních prázdninách se začnou plánovat okresní semináře pro učitele TV na školách 

v projektu Basketbal ve škole. 

- Petr Čeněk informoval o aktuální situaci v ČABT s pozvánkou na celostátní setkání 

trenérů, které proběhne 23. 2. 2023 v Pardubicích (před utkáním mužů CZE-FRA).     

 

 

Zapsal: J. Novotný 

 


